

事業活動計算書

(自 令和2年4月1日 至 令和3年3月31日)

(単位:円)

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A-B) |
|------------------------------------|---------------------------|---------------|---------------|---------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 379,389,402 | 403,026,539 | △ 23,637,137 |
| | 経常経費寄付金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 生計困難者相談支援事業収益 | 1,357 | 15,213 | △ 13,856 |
| | サービス活動収益計(1) | 379,390,759 | 403,041,752 | △ 23,650,993 |
| | 費用 | | | |
| | 人件費 | 260,872,523 | 261,801,606 | △ 929,083 |
| | 事業費 | 54,277,290 | 54,742,222 | △ 464,932 |
| | 事務費 | 57,223,055 | 58,255,995 | △ 1,032,940 |
| | 減価償却費 | 35,001,117 | 34,519,123 | 481,994 |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | △ 6,229,565 | △ 5,326,657 | △ 902,908 | |
| 生計困難者必要サービス費 | 1,357 | 15,213 | △ 13,856 | |
| サービス活動費用計(2) | 401,145,777 | 404,007,502 | △ 2,861,725 | |
| サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) | △ 21,755,018 | △ 965,750 | △ 20,789,268 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 受取利息配当金収益 | 582 | 668 | △ 86 |
| | その他のサービス活動外収益 | 964,026 | 869,838 | 94,188 |
| | サービス活動外収益計(4) | 964,608 | 870,506 | 94,102 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 14,258,568 | 12,990,770 | 1,267,798 |
| その他のサービス活動外費用 | 989,461 | 804,962 | 184,499 | |
| サービス活動外費用計(5) | 15,248,029 | 13,795,732 | 1,452,297 | |
| サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) | △ 14,283,421 | △ 12,925,226 | △ 1,358,195 | |
| 経常増減差額(7)=(3)+(6) | △ 36,038,439 | △ 13,890,976 | △ 22,147,463 | |
| 特別増減の部 | 収入 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 2,436,580 | 1,331,100 | 1,105,480 |
| | 特別収益計(8) | 2,436,580 | 1,331,100 | 1,105,480 |
| | 支出 | | | |
| | 固定資産売却損・処分損 | 0 | 0 | 0 |
| | 国庫補助金等特別積立金積立額 | 2,436,580 | 1,331,100 | 1,105,480 |
| その他の特別損失 | 0 | 460,423,770 | △ 460,423,770 | |
| 特別費用計(9) | 2,436,580 | 461,754,870 | △ 459,318,290 | |
| 特別増減差額(10)=(8)-(9) | 0 | △ 460,423,770 | 460,423,770 | |
| 当期活動増減差額(11)=(7)+(10) | △ 36,038,439 | △ 474,314,746 | 438,276,307 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額(12) | △ 674,910,763 | △ 200,596,017 | △ 474,314,746 |
| | 当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12) | △ 710,949,202 | △ 674,910,763 | △ 36,038,439 |
| | 基本金取崩額(14) | | | |
| | その他の積立金取崩額(15) | | | |
| | その他の積立金積立額(16) | | | |
| 次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16) | △ 710,949,202 | △ 674,910,763 | △ 36,038,439 | |